
ZARZĄDZENIE NR PM-1072/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 z późn. zm.), upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.); 
zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad 
planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania 
planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

 zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości 
oraz Edukacji. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 3.040,00 3.040,00 0,00 

D.   Środki z funduszy celowych 3.040,00 3.040,00 0,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

3.040,00 3.040,00 0,00 

  801 Oświata i wychowanie 3.040,00 3.040,00 0,00 

Dochody ogółem 3.040,00 3.040,00 0,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1072/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane 
 z udziałem 
środków,  

o których mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

801 Oświata i wychowanie 3.040,00 -275.438,00 -309.304,00 145.363,01 -454.667,01 1.234,00 32.632,00 0,00 0,00 0,00 278.478,00 278.478,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -3.850,00 3.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 23.777,00 53.644,00 -29.867,00 -22.587,00 -1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 550,00 809,00 -259,00 0,00 -550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 3.040,00 -275.438,00 -284.977,00 195.966,01 -480.943,01 -21.353,00 30.892,00 0,00 0,00 0,00 278.478,00 278.478,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1072/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801   Oświata i wychowanie 1.806,00 -276.672,00 -309.304,00 174.883,00 -484.187,00 0,00 32.632,00 0,00 0,00 0,00 278.478,00 278.478,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 109.831,00 -21.877,00 -17.323,00 120.666,00 -137.989,00 0,00 -4.554,00 0,00 0,00 0,00 131.708,00 131.708,00 0,00 0,00 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne -38.200,00 -59.200,00 -63.500,00 13.270,00 -76.770,00 0,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

16.466,00 8.566,00 9.096,00 14.642,00 -5.546,00 0,00 -530,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00 7.900,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola -140.446,00 -147.446,00 -143.131,00 43.692,00 -186.823,00 0,00 -4.315,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

 80105 Przedszkola specjalne -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107 Świetlice szkolne -60.152,00 -60.152,00 -60.152,00 -32.972,00 -27.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 44.669,00 44.669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika 108.605,00 64.015,00 63.240,00 36.244,00 26.996,00 0,00 775,00 0,00 0,00 0,00 44.590,00 44.590,00 0,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 102.538,00 102.538,00 102.538,00 124.447,00 -21.909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące -62.526,00 -90.906,00 -86.423,00 -61.158,00 -25.265,00 0,00 -4.483,00 0,00 0,00 0,00 28.380,00 28.380,00 0,00 0,00 

 80132 Szkoły artystyczne -1.996,00 -1.996,00 -1.972,00 0,00 -1.972,00 0,00 -24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80140 
Placówki kształcenia ustawicznego  
i centra kształcenia zawodowego 

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 32.072,00 -5.828,00 -2.622,00 41.968,00 -44.590,00 0,00 -3.206,00 0,00 0,00 0,00 37.900,00 37.900,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci  
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

-184.213,00 -184.213,00 -184.213,00 -185.427,00 1.214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1072/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 
80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

105.402,00 105.402,00 105.402,00 105.347,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia  
i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia 
oraz szkołach artystycznych 

-40.705,00 -40.705,00 -40.705,00 -40.336,00 -369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 17.961,00 17.961,00 17.961,00 0,00 17.961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -3.850,00 3.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 0,00 -3.850,00 3.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 23.777,00 53.644,00 -29.867,00 -22.587,00 -1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404 
Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

14.702,00 14.702,00 14.702,00 15.214,00 -512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

0,00 0,00 1.190,00 5.000,00 -3.810,00 0,00 -1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2.774,00 2.774,00 2.774,00 2.000,00 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85412 

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

-13.780,00 -13.780,00 -13.780,00 -12.420,00 -1.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe -774,00 -774,00 -774,00 0,00 -774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85419 
Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 

47.850,00 47.850,00 47.850,00 47.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 0,00 0,00 0,00 -4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85495 Pozostała działalność -50.772,00 -50.772,00 -28.185,00 0,00 -28.185,00 -22.587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 550,00 809,00 -259,00 0,00 -550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 550,00 592,00 -42,00 0,00 -550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 6



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 92695 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 217,00 -217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.806,00 -276.672,00 -284.977,00 225.486,00 -510.463,00 -22.587,00 30.892,00 0,00 0,00 0,00 278.478,00 278.478,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 5,01 -5,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 5,01 -5,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 5,01 -5,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1072/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 8



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym 

 na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

801   Oświata i wychowanie 1.234,00 1.234,00 0,00 -29.525,00 29.525,00 1.234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

1.234,00 1.234,00 0,00 0,00 0,00 1.234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80140 
Placówki kształcenia ustawicznego  
i centra kształcenia zawodowego 

0,00 0,00 0,00 -29.525,00 29.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.234,00 1.234,00 0,00 -29.525,00 29.525,00 1.234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1072/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 9



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.234,00 1.234,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 1.234,00 1.234,00 0,00 0,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1.234,00 1.234,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -22.587,00 -22.587,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza -22.587,00 -22.587,00 0,00 0,00 

 85495 Pozostała działalność -22.587,00 -22.587,00 0,00 0,00 

Ogółem -21.353,00 -21.353,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-1072/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 3.040,00 zł z Funduszu Pracy 
na organizację robót publicznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1, ul. Kilińskiego 1. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 120.666,00 zł 
na wynagrodzenia pracowników w szkołach podstawowych, w tym 3.040,00 zł z Funduszu 
Pracy na organizację robót publicznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1, 
ul. J. Kilińskiego 1,  

b)    wydatków majątkowych o kwotę 131.708,00 zł na:  

 zakup laptopów, komputerów, monitorów, kserokopiarki, tablicy interaktywnej 
oraz oprogramowania w szkołach podstawowych (129.846,00 zł), 

 zakup wyposażenia zielonego skweru na placu zabaw, w ramach Budżetu Obywatelskiego, 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2 (1.862,00 zł); 

2) w rozdziale 80102 – zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 13.270,00 zł na zasiłki 
chorobowe dla pracowników,  

b) w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 4.300,00 zł na wypłatę zasądzonego 
odszkodowania dla pracownika, 

c) wydatków majątkowych o kwotę 21.000,00 zł na zakup mebli szkolnych i krzeseł 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7, ul. A. Gierymskiego 7; 

3) w rozdziale 80103 – zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 14.642,00 zł na wynagrodzenia 
pracowników w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 16, ul. Sikornik 1, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 7.900,00 zł na zakup mebli szkolnych w Szkole Podstawowej 
nr 13, ul. J. Elsnera 25; 

4)  w rozdziale 80104 – zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 43.692,00 zł na wynagrodzenia 
pracowników w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 16, ul. Sikornik 1, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 7.000,00 zł na zakup chłodziarko-lodówki w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 17, ul. Płocka 16; 

5) w rozdziale 80113 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
44.669,00 zł na zwrot rodzicom kosztów dowozu dzieci do szkół; 

6) w rozdziale 80115 – zwiększenie w technikach: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 36.244,00 zł na zasiłki 
chorobowe dla pracowników, 

b) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 26.996,00 zł na zakup 
energii elektrycznej oraz wymianę wykładzin w salach lekcyjnych w Zespole Szkół 
Samochodowych, ul. J. Kilińskiego 24a, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 11



c) w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 775,00 zł na zakup środków 
wynikających z przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracowników, 

d) wydatków majątkowych o kwotę 44.590,00 zł na zakup urządzenia wielofunkcyjnego 
w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym, ul. S. Okrzei 20 (3.890,00 zł), krzeseł ergonomicznych 
do stanowisk biurowych, zestawów komputerowych do pracowni, szaf metalowych w Zespole 
Szkół Budowlano-Ceramicznych, ul. Bojkowska 16 (40.700,00 zł); 

7) w rozdziale 80117 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
124.447,00 na wynagrodzenia w szkołach branżowych; 

8) w rozdziale 80120 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 28.380,00 zł na zakup 
laptopów w V Liceum Ogólnokształcącym, ul. Górnych Wałów 29;  

9) w rozdziale 80148 – zwiększenie: 

a)  w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 41.968,00 zł 
na wynagrodzenia pracowników stołówek przedszkolnych, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 37.900,00 zł na zakup sprzętu i wyposażenia do stołówek 
szkolnych i przedszkolnych; 

10) w rozdziale 80149 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.214,00 zł na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, ul. ul. ks. M. Strzody 4; 

11) w rozdziale 80150 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 105.347,00 zł na wynagrodzenia 
i pochodne pracowników,  

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 55,00 zł na odpis 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników 

w szkołach podstawowych realizujących zadania wymagające specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy; 

12) w rozdziale 80195 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 17.961,00 zł na zakup nagród dla uczestników XI edycji Dni Gliwickich Młodych 
Naukowców oraz Wojewódzkich Prezentacji Artystycznych w Zespole Szkół i Placówek 
Oświatowych nr 1, ul. Jasnogórska 15-17. 

2. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 3.850,00 zł na realizację programu z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 10, ul. Jana Śliwki 8. 

3. Zmiana w dziale 854: 

1) w rozdziale 85404 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
15.214,00 zł na wynagrodzenia i pochodne w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7, 
ul. A. Gierymskiego 7; 

2) w rozdziale 85406 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
5.000,00 zł na wynagrodzenia pracowników w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 
ul. A. Gierymskiego 1; 

3) w rozdziale 85410 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 2.000,00 zł na wynagrodzenia 
pracowników, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 774,00 zł na zakup środków 
czystości 

w internacie przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 12



4) w rozdziale 85419 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
47.850,00 zł na wynagrodzenia i pochodne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7, ul. A. Gierymskiego 7; 

5) w rozdziale 85421 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 4.000,00 zł na zakup środków żywności w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii 
ul. gen. W. Sikorskiego 134. 

4. Zmiana w dziale 926: 

1) w rozdziale 92601 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
592,00 zł na wynagrodzenia pracowników hali sportowej przy ul. Kozielskiej; 

2) w rozdziale 92695 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
217,00 zł na zasiłki chorobowe dla pracowników organizujących międzyszkolne rozgrywki 
sportowe w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8, ul. Syriusza 30. 

Ad 4. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zmiana w dziale 801, w rozdziale 80195 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 5,01 zł na uzupełnienie środków na wynagrodzenia pracowników realizujących 
zajęcia dodatkowe dla uczniów pochodzenia romskiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12, 
ul. Lipowa 29. 

Ad 5. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80103 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 1.234,00 zł 
na zwrot kosztów dotacji udzielonej na dziecko zamieszkałe w Gliwicach, uczęszczające 
do niepublicznego oddziału przedszkolnego na terenie Gminy Mikołów; 

2) w rozdziale 80140 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 29.525,00 zł na zakup środków czystości, materiałów biurowych i tablic korkowych 
w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym, ul. S. Okrzei 20. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale w 801, w rozdziale 80103, dotacji celowych o kwotę 1.234,00 zł w związku 
ze zwrotem kosztów dotacji udzielonej na dziecko zamieszkałe w Gliwicach, uczęszczające 
do niepublicznego oddziału przedszkolnego na terenie Gminy Mikołów. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale w 854, w rozdziale 85495, dotacji celowych o kwotę 22.587,00 zł w związku 
z niższymi wydatkami poniesionymi na wspomagania rozwoju dzieci i młodzieży w formach 
pozaszkolnych przez organizacje pożytku publicznego. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.852.239.904,37 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.676.034.240,74 zł, dochody majątkowe 176.205.663,63 zł), plan wydatków 
2.010.489.700,70 zł.  

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9B3AEF-4210-48FF-8523-F8CAFA873F3B. Podpisany Strona 13


	ZARZĄDZENIE NR PM-1072/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


